
*KUMSX022P57O* 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Závěr zjišťovacího řízení záměru 

„Recyklační zařízení k využívání odpadů SMOLO Recycling – Ostrava 
Přívoz“ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Identifikační údaje 

Název:  Recyklační zařízení k využívání odpadů SMOLO Recycling – Ostrava Přívoz 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Projektovaná kapacita zpracování (drcení nebo třídění) je max. 25 000 t/rok 

odpadů (beton, cihla, struska, asfalt - živiční směs, škvára, hlušina apod.). 
Kumulace materiálů pro drcení nebo třídění je cca 5 000 t pro jednu kampaň 
zpracování (četnost drcení a třídění 5 x 5dnů ročně). 
Denní kapacita zařízení (drtící nebo třídící jednotka) : max. 1000 t 
Denní návoz do střediska: max. 1000 t  

Charakter záměru:  Jedná se o záměr, kdy společnost SMOLO Recycling s.r.o. hodlá na dosud 
pronajatých a nevyužívaných pozemcích společnosti Ostravská logistická 
centrála a.s. dočasně shromažďovat a upravovat vybrané druhy stavebních 
odpadů kategorie „O“. Následně bude provedeno jejich drcení a třídění. 
Součásti záměru je vybudování technického zázemí na provádění činnosti 
drcení a třídění ostatních odpadů stavebního charakteru. Na předmětné 
manipulační ploše se bude drtit a třídit stavební odpad za účelem výroby 
stavebních výrobků, a to pouze v rozsahu max. 5x po 5 dnech ročně (25 dnů). 
Stavební odpad bude před drcením soustřeďován na předmětné ploše na výše 
uvedeném pozemku (parc. č. 442/47) a po navršení optimálního množství  
(cca 5000 tun) bude oznamovatelem podrcen a vytříděn a expedován 
k dalšímu využití. Záměr nepředstavuje žádné technické řešení. Pronajatá 
plocha je součástí bývalého průmyslového areálu a využívá stávající příjezdové 
cesty. Technologické řešení pak představuje provoz mobilního zařízení. Drtič 
nebo třídič budou umístěny ve vzdálenosti cca 280 metrů od základní školy ZŠ 
Ostrava Gebauerova. 

Umístění:   Kraj:   Moravskoslezský 
    Obec:   Ostrava 

Váš dopis zn.:   
Ze dne:  
Čj: MSK 177806/2018 
Sp. zn.: ŽPZ/1124/2019/Huj 
 208.1 S10   N 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Hujíková 
Telefon: 595 622 504 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 2019-02-28 



 Čj: MSK 177806/2018 Sp. zn.: ŽPZ/1124/2019/Huj 
 

  
2/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Kat. území:   Přívoz 
Pozemek p.č.: 442/47 

 
Oznamovatel:  SMOLO Recycling s.r.o., IČO: 04606884, nám. Svobody 527, 739 61 Třinec 

- Lyžbice 

Souhrnné vypořádání připomínek 

1. Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Ostrava má k předloženému 
oznámení záměru připomínky týkající se hluku, ochrany ovzduší, ochrany přírody, ochrany vod, 
odpadového hospodářství a integrované prevence.   

Oznamovatel v dokumentaci pro posuzování vlivů na životní prostředí (dále jen „dokumentace EIA“) 
zohlední relevantní připomínky uvedené ve vyjádření České inspekce životního prostředí, oblastního 
inspektorátu Ostrava, č.j. ČIŽP/49/2019/491 ze dne 5. 2. 2019.    

2. Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, požaduje odstranit 
rozpory v dokumentaci (v předloženém oznámení záměru). 

Oznamovatel do dokumentace EIA zohlední relevantní připomínky uvedené ve vyjádření Krajské 
hygienické stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě, č.j. KHSMS 6938/2019/OV/HOK  
ze dne 28. 1. 2019. 

3. Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí, upozorňuje na výskyt 
zvláště chráněného druhu – slavíka obecného, zaznamenaného v Nálezové databázi AOPK ČR. 

Jedná se o připomínku řešitelnou v následných správných řízeních. 

4. Magistrát města Ostravy, odbor ochrany životního prostředí, má k předloženému oznámení 
záměru připomínky týkající se ochrany vod. 

Oznamovatel do dokumentace EIA zohlední relevantní připomínky uvedené ve vyjádření Magistrátu 
města Ostravy, odboru životního prostředí, č.j. SMO/084617/19/OŽP/Mrt ze dne 4. 2. 2019. 

5. Statutární město Ostrava dává k předloženému oznámení záměru záporné vyjádření. 

Oznamovatel do dokumentace EIA zohlední relevantní připomínky uvedené ve vyjádření Statutárního 
města Ostrava, č.j. SMO/085403/19/OŽP/Mrt ze dne 13. 2. 2019. 

Závěr 

Záměr „Recyklační zařízení k využívání odpadů SMOLO Recycling – Ostrava Přívoz“ spadá svým rozsahem 
do ustanovení kategorie II, bodu 56 „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou  
od stanoveného limitu“.  

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně a věcně příslušný 
správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
a dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, na základě 
zjišťovacího řízení konstatuje, že záměr „Recyklační zařízení k využívání odpadů SMOLO Recycling – 
Ostrava Přívoz“, oznamovatel: SMOLO Recycling s.r.o., IČO: 04606884, nám. Svobody 527, 739 61 Třinec - 
Lyžbice,  

bude dále posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 



 Čj: MSK 177806/2018 Sp. zn.: ŽPZ/1124/2019/Huj 
 

  
3/3 

Tel.: 595 622 222 IČ: 70890692 

    

Zavedli jsme systém řízení kvality 
a systém environmentálního řízení 
a auditu 

 
Fax: 595 622 126 DIČ: CZ70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č. účtu: 1650676349/0800 www.msk.cz 

 

Oznamovatel (investor) předloží k projednání dokumentaci ve smyslu § 8 citovaného zákona. Dokumentace 
bude zaměřena především na podrobné vyhodnocení relevantních připomínek a problémových okruhů, které 
byly předmětem doručených připomínek k oznámení záměru, uvedených výše a v přílohách tohoto závěru 
zjišťovacího řízení. V dokumentaci je třeba se důkladně zaměřit na vyhodnocení vlivu záměru na jednotlivé 
složky životního prostředí dotčeného území, popisu provozu zřízení – zejména: řešení otázky hluku, a prašnosti 
lokality. Dále je potřeba navrhnout reálná a účinná opatření k prevenci, vyloučení, snížení a kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí.  

S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územně samosprávných celků stanovuje krajský 
úřad podle § 8 odst. 1 zákona předložení 2 vyhotovení dokumentace v listinné podobě včetně 1 ks elektronické 
podoby.  

Odůvodnění 

Dle § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí bylo provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí. Účelem posuzování vlivů na životní prostředí je, v souladu s ust. § 1 odst. (3) zákona 
o posuzování vlivů na životní prostředí, získání objektivního odborného podkladu pro vydání rozhodnutí, 
popřípadě opatření podle zvláštních právních předpisů a rovněž přispění k udržitelnému rozvoji společnosti.  

Příslušný úřad obdržel v rámci zjišťovacího řízení záměru vyjádření dotčených správních úřadů (KÚ MSK, MM 
Ostrava, ČIŽP), která byla souhlasná, případně obsahovala upozornění nebo požadavky pro následná správní 
řízení. Dále bylo k záměru doručeno vyjádření statutárního města Ostrava, které se záměrem nesouhlasí  
a vyjádření Krajské hygienické stanice, která požaduje odstranit rozpory v předložených podkladech. 

Připomínky doručené v rámci zjišťovacího řízení a neúplnost údajů v oznámení vedou k nutnosti dopracování 
dokumentace dle přílohy č. 4 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 

V souladu se zásadami přílohy č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, a s ohledem na povahu  
a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní 
prostředí a s přihlédnutím k požadavkům vzneseným v rámci zjišťovacího řízení, dospěl krajský úřad k závěru, 
že dokumentaci je nutné dopracovat v souladu s ustanovením § 7 odst. 5 zákona o posuzování vlivů  
na životní prostředí a záměr bude posuzován v celém rozsahu tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení 
dle zvláštních předpisů, jako např. stavební zákon, zákon o vodách, zákon o ochraně ovzduší, zákon  
o odpadech apod. 

K předloženému oznámení záměru byla doručena tato vyjádření: 

 vyjádření ČIŽP, Oblastní inspektorát Ostrava, č.j. ČIŽP/49/2019/491 ze dne 5. 2. 2019 

 vyjádření KHS MSK, č.j. KHSMS 6938/2019/OV/HOK ze dne 28. 1. 2019 

 vyjádření KÚ MSK, odbor životního prostředí a zemědělství, č.j. MSK 22313/2019 ze dne 7. 2. 2019 

 vyjádření, Magistrátu města Ostrava, odboru ochrany životního prostředí, č.j. SMO/084617/19/OŽP/Mrt 
ze dne 4. 2. 2019 

 vyjádření statutárního města Ostravy, č.j. SMO/085403/19/OŽP/Mrt ze dne 13. 2. 2019 

Úplná znění doručených vyjádření jsou k dispozici k nahlédnutí na krajském úřadu Moravskoslezského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, nebo na internetu na adrese www.msk.cz, odkaz: úřední deska KÚ - 
E.I.A, SEA – Projednávané záměry, a to pod názvem konkrétního záměru. Veškeré informace o záměru jsou 
zveřejněny také na webových stránkách http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr, kód záměru MSK2126. 

 
 
 
Ing. Dana Kučová  
vedoucí oddělení 
hodnocení vlivů na životní prostředí a lesního hospodářství 

http://www.msk.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr

		2019-02-28T12:09:58+0000
	Not specified




